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حافظ
صبا ز منزل جانان گذر دريغ مدار

وز او به عاشق بی دل خبر دريغ مدار

علیرضا سلیمانی
کشتی گیر

)1336 -31 اردیبهشت 1393(  

چهره روز

 

هیچ کس فکرش را نمی کرد که 
روزگاری برسد که یک ایرانی در 
دسته فوق سنگین وزن، قهرمان کشتی جهان شود. 
شاید بعضی ها می گفتند در آینده ممکن است، اما در آن 
سال ها که کشور تازه از جنگ خلاص شده بود و قرار بود 
سال ها کار و بازسازی شود تا شرایط عادی شود، قطعا 
کسی فکرش را نمی کرد. علیرضا سلیمانی اما فکرهای 

دیگر داشت. 

کشتی گیر غول پیکر تهرانی، حریفش از شوروی را در نیمه 
نهایی برد و در فینال، بروس بومگارتنر را در یک بازی نزدیک 
برد. نخستین مدال طلا در این دسته و نخستین مدال طلا، 
بعد از سال های طولانی. آن کشتی، احتمالا جاودانه ترین 
کشتی تاریخ ایران است. در آن روزها که سایه جهان 
دوقطبی بر سر همه سنگینی می کرد، در مراسم اهدای 
مدال و بالا رفتن پرچم، بیرق 3 رنگ ایران وسط و بالا بود و 
پرچم دو ابرقدرت زمان در کنارش. این تصویر، سال ها بخش 
همیشگی آرم اخبار تلویزیون بود. آن قاب اما همه  چیزی 
نبود که سلیمانی به نسل ما و نسل های آینده هدیه کرد. او 
یک دوست واقعی بود. رفاقتش با علیرضا سوخته سرایی، 
رقیب هم وزنش، بین اهالی کشتی و مردم عادی زبانزد بود؛ 
از رودست های بامزه ای که روی تشک کشتی به هم زده 
بودند، تا مرام گذاشتن هایشان برای همدیگر. این دوستی ها 
و رفاقت ها، حالا این روزها کیمیا شده. شاید مشق کشتی 
در زورخانه سلیمانی را اینطور بار آورده بود و یا خوی و 
خصلت پهلوانی که در خانواده اش در چند نسل از پدر به 
پسر به ارث می رسید. سلیمانی، به خاطر شرایط کشور در 
بهترین سال های جوانی و عمرش از المپیک و قهرمانی های 
جهان دور بود، اما کسی خاطر ندارد که در این باره غر زده 
باشد. اصلا چه نیازی به رقابت های بیشتر؟ همان یک طلا 
کافی بود تا جاودانه شود. هرچند بدون طلای کشتی هم، 

سلیمانی نشان زرین رفاقت به سینه داشت.

قهرمان و رفيق 

 سراب 
پولدار شدن 

اهل فضای مجازی به خصوص اينستاگرام که 
باشيد، حتما ديده ايد کسانی که با يک پست 
يا چند استوری افراد را ترغيب می کنند تا 
آموزش هايشان را برای ثروتمند شدن دنبال 
کنند و معمولا هم با جمله هايی مثل »در خانه 
بمانيد و به درآمد 15 ميليونی ماهانه برسيد« 
افراد را به صفحات مجازی شان می کشانند. بعد 
هم که تورشان را پهن کردند و آدم ها گرفتار 
شدند، لينک هايی را در اختيار آنها قرار می دهند 
و درخواست می کنند که با مراجعه به آن، درآمد 
روزانه خود را به چندين ميليون تومان برسانند. 
تبليغاتی که در نگاه اول جذاب به نظر می رسد 
 اما اگر در ساده ترين حالت، دارندگان رويای 
يک شبه پولدار شدن را به صفحات جعلی و 
فيشينگ و... هدايت نکند، به احتمال زياد آنان را 
در دام مجرمانی می اندازد که با دادن وعده های 
دروغين، افراد را به اجاره دادن کارت ها يا 

هويت های بانکی شان هدايت می کند.
اين افراد ادعا می کنند که يک کسب وکار قانونی 
دارند و برای صادرات يا فرارهای مالياتی، نيازمند 
حساب های بانکی متعدد هستند و بخشی از 
درآمد خود را نيز به صاحب حساب پرداخت 
خواهند کرد و درنهايت در گفت وگو با کاربران، 
آنان را به اجاره کارت يا حساب بانکی، مدارك 
هويتی و... تشويق می کنند. اينجاست که 
آدم هايی که رويای يک شبه پولدار شدن را در 
سر می پرورانند، به راحتی گول خورده و کارت 
بانکی يا حساب بانکی خود را اجاره می دهند. 
اتفاقا ممکن است اين افراد در روزهای اول درآمد 
خوبی هم بابت اجاره حسابی که تا همين چند 
وقت پيش گردش مالی چندانی نداشت، کسب 
کنند، اما خيلی زود متوجه می شوند ناخواسته 
مرتکب جرمی شده اند که بايد تحت پيگردهای 

قضايی ازجمله رد مال، حبس و... قرار بگيرند.
با اينکه پليس فتا بارها و بارها درباره اين مدل 
کلاهبرداری ها هشدار داده، اما باز هم هستند 
افرادی که برای پول بيشتر به راحتی فريب 
می خورند و بعد گرفتار می شوند. پليس اعلام 
کرده که اجاره، واگذاری و فروش حساب 
بانکی، کارت بانکی و حتی اينترنت بانک جرم 
است؛ به اين معنا که اگر کشف جرمی صورت 
گيرد؛ نخستين کسی که مورد پيگرد قانونی 
قرار می گيرد و بايد پاسخگو باشد؛ صاحب 
حساب است. درواقع شما شريک جرم 
محسوب می شويد و بايد به پليس پاسخگو 
باشيد و مجازات می شويد. حتی اگر اين کار را 
تکرار کنيد، قانون می تواند شما را از داشتن 
حساب بانکی به مدت زمان طولانی محروم 
کند، بنابراين بهتر است برای پول های باد آورده 

وسوسه نشويد تا توی دردسر نيفتيد.

دغدغه

گربه ها را نکشید!
يکی غذای خشک )از اين غذاهای گرد قهوه ای رنگ( 
برای شان می ريزد، يکی ديگر گوشت چرخ کرده و آن 
يکی پوست و بال و گردن مرغ. باورتان می شود همين 
حالا که عده ای به سختی از پس هزينه های خريد 
گوشت و مرغ برمی آيند، افراد ديگری در تهران 
هستند که ماهانه چند ده ميليون خرج تامين غذای 

گربه های خيابانی می کنند. 
نمونه اش خانم مسنی که هر ماه بيش از ۸0ميليون 
تومان هزينه می کند تا برای گربه های پارك لاله غذا 
بخرد؛ موضوعی که شهردار منطقه ۶ هم بر آن صحه 
می گذارد و می گويد: »آنقدر در اين بوستان گربه زياد 
شده که خيلی از خانواده ها اصلا تمايلی به پهن کردن 
زيلو و  دور هم بودن و پيک نيک در اين پارك ندارند. 
شايد بعضی ها هم تاريکی پارك را عنوان کنند، اما 
اصل ماجرا به حضور پرشمار گربه ها برمی گردد. ما 
در حال تامين روشنايی بوستان لاله هستيم اما برای 

گربه ها هم بايد فکری کرد.«

بوستان لاله جای عجيبی از اين نظر شده است. در 
 نمونه ای ديگر آقايی صبح ها وسط پارك صدای گربه 
در می آورد تا گربه ها دورش جمع شوند و به آنها 

غذا بدهد. 
شايد بعضی بگويند که آن خانم مسن يا همين آقا از 
روی حيوان دوستی و احترام به جانوران چنين کاری 
می کنند و مختارند که پول شان را اين طور خرج کنند، 
اما واقعا اين يک روی سکه است. روی ديگر سکه، 
خطرات ازدياد گربه ها و سگ های ولگرد در شهر 
برای شهروندان و همچنين تلف شدن جمعيتی از اين 

حيوانات است. می پرسيد چطور؟
اول اينکه اين حيوانات خيابانی و بدون صاحب 
می توانند به انواع بيماری مبتلا شوند تا هم به 
يکديگر انتقال دهند و هم به انسان. حالا تصور 
کنيد يکی از همين گربه ها که شايد هاری داشته 
باشد )بله گربه ها هم می توانند هار باشند( دست 
کودك خردسالی را چنگ بيندازد. خدا نکند اين 

اتفاق پنج شنبه يا جمعه بيفتد؛آن وقت والدين 
کودك، هراسان و مضطرب بايد دربه در بيفتند 
دنبال تزريق واکسن. از طرف ديگر به اين افراد به 
اصطلاح حامی حيوانات بايد گفت با تامين غذای 
سگ ها و گربه های بدون صاحب و خيابانی در 
واقع داريد چرخه طبيعت را دستکاری می کنيد. 
اين طوری زاد و ولدشان افزايش می يابد و عده ای 
از آنها به دليل تامين نشدن خوراك به بدترين 
شکل تلف می شوند، يعنی به جای حمايت، دستی 
دستی تعدادی از حيوانات را می کشيد. بماند که 
عده ای فرصت طلب از آب گل آلود ماهی می گيرند 
و با تشکيل مراکز نگهداری سگ يا گربه های 
بدون صاحب، خودشان را حامی حيوانات جا 
می زنند تا از اين و آن پول بگيرند و  کاسبی کنند.

پس اگر واقعا حامی حيوانات هستيد با مطالعه و دقت 
کافی اقدام کنيد که احساسی عمل کردن هم به شهر و 

شهروندان آسيب می زند، هم به خود حيوانات.

فاطمه عباسی

عطر امام رضا ع در همشهری  ديروز ساختمان مرکزی همشهری، ميزبان بيرقی از حرم مطهر امام رضا ع بود که توسط خادمان حرم امام به تهران آورده شده عکس روز
است. عاشقان امام رئوف که فرصت ديدار و زيارت مشهد را نداشتند، فرصت را غنيمت شمردند و از عطر امام رضا سيراب شدند

خوش خبر

آزادی 1۸بانوی زندانی 

دهه کرامت است و هر خبری با عطر و رنگ سلطان 
طوس، حضرت رضا)ع( که برسد، جایش در قلب ها 
محفوظ است. به ویژه آنکه خبر، برکتی از جنس 
برگرداندن مادران و بانوان به آغوش خانواده را 
در خود داشته باشد. در آستانه سالروز ولادت 
امام رضا علیه السلام، مدیر کانون های خدمت 
رضوی کرمانشاه از آزادی 18 بانوی نیازمند زندانی 
و بازگشت آنها به آغوش خانواده هایشان خبر 
داده است. خوب است بدانید این سومین سال 
است که خادم یاران رضوی کرمانشاه در این اقدام 
خداپسندانه برای آزادی بانوان جرائم مالی و غیرعمد 

تلاش می کنند.

 نوجوان عاشق 
در راه مشهدالرضاع

چند روز پیش ویدئویی از لحظات حضور خادمین 
آستان قدس رضوی در یکی از مدارس استان قزوین 
در فضای مجازی منتشر شد. در این ویدئو که 
به سرعت هم فراگیر شده و بازدید داشته، یک 
نوجوان قزوینی به نام »علی اصغر« در مواجهه با 
پرچم آستان امام رضا)ع( و خادمان آن حضرت، با 
اشک به پیشواز می رود. حالا خبر رسیده علی اصغر 
 و خانواده اش بعد از امتحانات پایان سال به لطف
 آستان قدس رضوی، مهمان امام رضا علیه السلام در 
مشهد خواهند بود. به برکت این روزها، نگاه مهربان 

خاندان لطف و کرم نصیب همه ما.

رقص شبانه خورشيد 
اين روزها و شب ها، بدك نيست کمی هم سربه هوا شويم! گاهی 
سربه هوايی هديه های آسمانی بی نظيری نصيب ما می کند که 
مانندش را نمی توان در زمين يافت. نمونه اش »شفق قطبی« است؛ 
پديده ای که اين روزها در آسمان ايران هم دلبری کرد و چشم ها را 

محو خودش ساخت.

شفق قطبی چيست؟
شفق قطبی بازی با رنگ هاست؛ نورهايی به رنگ سبز و آبی و بنفش 

که آسمان سياه شب را شگفت انگيز می کند. البته معمولا اين پديده 
فيزيکی، همانطور که از اسمش پيداست، در آسمان قطب ديده 
می شود. دليل وقوعش را نيز دانشمندان اين طور شرح می دهند 
که ذرات باردار خورشيدی به سوی جو فوقانی زمين رها می شوند 
و توسط ميدان مغناطيسی زمين که به سمت قطب هاست، به دام 
می افتند و از خود نورهای رنگی توليد می کنند؛ نورهايی که از سفيد 
به طيف هايی با رنگ های چشم نواز تبديل می شوند که می توان آنها 

را در آسمان شب مناطق قطبی حتی با چشم غيرمسلح نيز ديد.

چرا در ايران؟
اداره ملی اقيانوسی و جوی آمريکا )NOAA( هفته گذشته، 
اطلاعيه ای صادر کرد و خبر از توفان شديد ژئومغناطيسی 

خورشيدی داد؛ توفانی که توانست دامنه شفق قطبی را تا مدارهای 
پايينی زمين هم گسترش دهد و ما در ايران هم بتوانيم شفق قطبی 
را ببينيم.به گفته ناسا، توفان های خورشيدی قوی، البته می توانند بر 
ارتباط های راديويی، شبکه های برق و سيگنال های ناوبری اثر منفی 

بگذارند و خطراتی برای فضاپيماها ايجاد کنند.

شب های درخشان بيشتر
به خاطر شرايط سطح خورشيد، پيش بينی می شود که در آينده 
نزديک، دوباره شفق های قطبی مهمان زمين باشند و مناظر 
 بی نظير بيشتری را رقم بزنند. دانشمندان گفته اند که با توجه به 
تحولات در سطح خورشيد، ممکن است مناطق جديدتری از سطح 

زمين، شاهد اين رويداد طبيعی باشد.
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